
В Україні у розпалі футбольний 
чемпіонат Євро-2012. Кожне місто 
держави відчуває спортивний дух 
«на повну», та справжнє футбольне 
божевілля відбувається у прийма-
ючих містах, а це, нагадаємо, Київ, 
Львів, Харків і Донецьк. Журналісту 
«Відомостей» випало побувати у 
Львові в день першого матчу на 
території нашої країни (Німеччина 
— Португалія).

Львів із головою поринув у свя-
то великого футболу. Вже з самого 
ранку 9 червня центральну частину 
міста заполонили футбольні вбо-
лівальники збірних Німеччини та 
Португалії. Вони — галасливі та без-
межно позитивні — внесли кольо-
рове розмаїття у атмосферу Львова, 
адже майже всі вдягли атрибутику 
своїх команд: одні — офіційні фут-
болки збірних, другі — чудернацькі 
перуки та капелюхи, а хтось і взагалі 
закутався у прапори своїх країн. 

Найбільше вболівальників зі-
бралось у літніх кафе на площі Ри-
нок, там вони вивісили прапори сво-
їх збірних, літрами цмулили пиво, 
співали і вигукували різноманітні 
«кричалки». 

Зі слів організаторів, німецьких 
фанатів приїхало близько 11 тисяч, 
португальців — шість тисяч. Чимала 
компанія вболівальників поселила-
ся в самому серці Львова — навпро-
ти Ратуші. Як кажуть у прес-центрі, 
це фани з Франкфурта, які приїхали 
у місто на одинадцять днів і збира-
ються відвідати всі матчі своєї збір-
ної у Львові. Цієї веселої компанії 
просто неможливо не помітити, 
адже вони постійно відпочивають із 
пивом на балконі, який щедро при-
крашений німецькими прапорами й 
іншою атрибутикою.

«Відомості» поспілкувались із 
одним німецьким уболівальником, 
який приїхав у Львів до знайомих.

— Підготовка в місті та в аеро-

порту просто суперова, — каже фан 
Мартін Квік. — У Львів я приїхав 
на чотири дні, мені тут дуже подо-
бається. Гарне місто, хочеться ще 
бодай раз приїхати сюди з друзями. 
Я уже перепробував багато страв у 
кафе, проте найбільше мені сподо-
балися пельмені.

Загалом фанам подобається у 
Львові, вони з радістю блукають ста-
рим містом, у захопленні від Ратуші, 
а португальці особливо симпати-
зують українським дівчатам. Також 
уболівальники відмітили й те, що в 
місті вдосталь вказівників на вули-
цях і багато правоохоронців. 

І справді, місто Лева таки непо-
гано підготувалося до чемпіонату: 
на вулицях чимало волонтерів, які 
пропонують туристам інформа-
ційну допомогу, є й вказівник із 
напрямками руху та невеличкими 
картами. Варто відзначити й те, що 
Львів виглядає охайно та чисто, час 
від часу двірники випорожняють 
смітники, після півночі вулички 
прибирає спецтранспорт. 

Готовими виявилися й закла-

ди громадського харчування. У тих 
кафе, де довелося побувати, хоча 
б один-два офіціанти розмовля-
ють англійською, в деяких закладах 
меню продубльоване іноземною 
мовою, а окремі мають й спеціаль-
не фан-меню. Ціни, за словами са-
мих львів’ян, через футбольне свято 
практично не зросли. Ресторатори 
кажуть, що в основному вболіваль-
ники замовляють пиво та дивують-
ся, що воно дуже дешеве. В кафе 
у Старому місті келих хмільного 
коштує в середньому 20 гривень, у 
більш віддалених від центру пабах 
можна купити й за 10 гривень. 

У місті безліч атракцій, різнома-
нітних концертів, конкурсів, екскур-
сій, тож сумувати ніколи. Окрема 
розмова — фан-зона. Її розмістили 
на проспекті Свободи. Удень там 
безупинні розваги, а ввечері — тран-
сляція матчів. За повідомленням ор-
ганізаторів, у день матчу Німеччина 
— Португалія у львівську фан-зону 
прийшло близько 30 тисяч осіб. 

Ольга УРИНА
Луцьк — Львів — Луцьк
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Голландцям 
весело у 
харківському 
«Оранж-кемпі»

Шевченко подарував Україні блискучу 
перемогу над шведами 

У Луцьку буде своя фан-зона в центрі міста

Футбольні фанати витратили у Львові 
майже дев’ять мільйонів гривень

Український хлопчик став героєм нації

Фан-табір «Оранж-кемп» роз-
ташувався на острові посе-

ред Журавлівського водосхови-
ща у Харкові. Містечко, здатне 
прийняти до 10 тисяч осіб, ство-
рили лише 80 чоловік — 40 укра-
їнців і 40 голландців. Тут по-
над 400 наметів: від звичайних 
туристичних до віп-кімнат із 
душовою кабіною і холодильни-
ком. Проживання у простих ко-
штує 10-15, а в дорогих — від 100 
до 300 євро за добу. 

Щодня у таборі транслюють 
матчі, виступають ді-джеї. Напе-
редодні матчів збірної Нідерлан-
дів у табір приїздили відомі гол-
ландські артисти, які наступного 
дня виступали вже у фан-зоні, 
безпосередньо перед матчем.

Посол Нідерландів в Україні 
Пітер Ян Волтерс, який пере-
різав стрічку під час відкриття 
кемпінгу, розповів журналіс-
там, що задоволений організа-
цією наметового містечка. «Такі 
містечка, у яких живуть фани 
голландської збірної, відомі в 
усьому світі. Але тільки-но зараз 
побачив їх на власні очі. Я вра-
жений, як тут усе організовано», 
— підкреслив дипломат.

Футбольні фанати залюбки 
гуляють містом, відвідують екс-
курсії, а найбільш популярними 
є «Український пивний мара-
фон» і проект «Історія україн-
ської горілки».

Нагадаємо, у день гри гол-
ландців із данцями голландські 
уболівальники влаштували 6-кі-
лометрову ходу в помаранчевих 
костюмах, з піснями і танцями.

Команда Олега Блохіна обіграла 
команду Швеції в першому мат-

чі на Євро-2012 завдяки дублю Ан-
дрія Шевченка. Рахунок у матчі на 
51-й хвилині відкрили шведи. Під-
опічним Блохіна вдалося поквита-
тися за м’яч уже через три хвилини: 
Шевченко головою забив у ворота. 
Уже на 62-й хвилині він знову голо-
вою пробив Ісакссона, встановивши 
остаточний рахунок у матчі 2:1 на 
користь України.

Головний тренер збірної Украї-
ни Олег Блохін заявив, що напере-
додні гри йому наснився сон про те, 
що Андрій Шевченко заб’є два голи 
шведам.

— Андрій не вірив, а мені на-
снився сон, що він заб’є два. А якщо 
серйозно, то ми мали територіальну 
й ігрову перевагу в першому таймі, 
а у шведів був тільки момент Ібра-
гімовича. Взагалі, таке відчуття, 
що Швеція вийшла грати на нічию, 
— сказав тренер на післяматчевій 
прес-конференції.

Мільйони українських уболі-

вальників напружено спостерігали 
за кожною секундою матчу. Багато-
тисячною родиною фанати перегля-
дали гру в Києві. Близько тридцяти 
тисяч уболівальників зібралося у 
львівській фан-зоні, майже всі укра-
їнські фани були одягнені в синьо-
жовті кольори національної збірної. 
Найбільша фан-зона у Харкові та-
кож була заповнена вщерть. Перед 
початком гри донеччани співали 
національний гімн, а з фан-зони до-
линали патріотичні вигуки: «Слава 
Україні!». 

Згодом так само гучно святкува-
ли перемогу. Закінчення матчу Укра-
їна — Швеція у офіційній фан-зоні 
в Харкові відзначили феєрверком. 
У Львові уболівальники обіймали 
один одного та скандували: «Україна 
— чемпіон!», «Шева, Шева!».

До слова, не менше шаленіли від 
перемоги збірної й у місті Луцьку. 
Після завершення матчу на проспект 
Волі вийшли групи вболівальників, 
які радісно скандували: «Слава Укра-
їні!».

Луцьк — одне з чотирьох міст 
(також Ялта, Одеса і Дніпропе-

тровськ), у яких протягом кількох 
днів Євро-2012 триватиме фан-
фест. У центральній частині міста 
розташується містечко для фана-
тів футболу: екран розміром 8 на 
12 метрів, міні-поле зі штучним 
покриттям, сцена для виступів, 
майданчики для конкурсів. 

«КІА Фан-Фест» у Луцьку від-
буватиметься з 21 червня до 1 лип-
ня. У ці дні на екрані, що з’явиться 
на Театральному майдані, можна 
буде дивитись прямі трансляції 

матчів футбольного чемпіонату й 
повтори найкращих моментів. На 
змонтованому міні-полі змагати-
муться аматори шкіряного м’яча, а 
любителі віртуальних розваг змо-
жуть пограти у футбол на пристав-
ках Sony Playstation 3. 

Організатори також запроси-
ли виступити відомих співаків, але 
поки не розголошують, хто саме 
приїде розігрівати лучан перед 
футбольними баталіями. 

Також усі охочі зможуть узяти 
участь у турнірі з міні-футболу, де 
буде розіграно автомобіль КІА.

За перші кілька днів футбольно-
го чемпіонату Євро-2012 вбо-

лівальники та туристи витратили 
у Львові майже дев’ять мільйонів 
гривень, повідомила начальник 
управління туризму Львівської 
міськради Галина Гриник. «У се-
редньому турист витрачає 110 
євро на день. Ми розраховуємо, 
що за місяць наше місто отримає 
30-40 мільйонів гривень», — пові-
домила вона.

У перші дні єврочемпіонату в 
Львові побувало 60 тисяч турис-
тів, зокрема, приїхало 12-15 тисяч 
німців і шість тисяч португальців. 
У фан-зоні за матчем спостерігали 
близько 30 тисяч уболівальників.

«Ми можемо сказати, що очі-
кування виправдалися. А до кінця 
чемпіонату, зважаючи на те, що є 
хороші відгуки про наше місто, ця 
сума буде більшою, ніж очікувало-
ся», — зазначила пані Гриник.

Львів поринув у свято великого футболу

Два кілометри сосисок з’їли 
відвідувачі фан-зони у Києві
За перші три дні роботи фан-зони у Києві вболі-
вальники з’їли два кілометри сосисок і випили 
більш ніж цистерну пива. Особливо гаряче було 
у фан-зоні під час перегляду матчів. При цьому, 
як поінформували у штабі з безпеки фан-зони, 
вболівальники поводилися врівноважено і стри-
мано. До цього часу в фан-зоні не зафіксовано 
порушень. Усього, за підрахунками, на території 
фан-містечка на Хрещатику побувало близько 100 
тисяч уболівальників.

Перший гість Євро-2012 
приїхав до України на 
велосипеді
Швейцарець Курт Еміль перетнув прикордон-
ний пункт «Ямпіль» на велосипеді. Його подо-
рожній костюм повторює кольори прапора 
Швейцарії, повідомив «5 канал». Чоловік торік 
вийшов на пенсію й одразу вирішив поїхати 
на футбольний чемпіонат в Україну, бо вважає 
себе фанатом зі стажем. У нашу країну турист 
потрапив через Молдову на поромі.
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Група A

Команди ЗМ В Н П ЗГ ПГ +/- О

 Росія 1 1 0 0 4 1 3 3

 Чехія 2 1 0 1 3 5 -2 3

 Польща 1 0 1 0 1 1 0 1

 Греція 2 0 1 1 2 3 -1 1

Група B

Команди ЗМ В Н П ЗГ ПГ +/- О

 Німеччина 1 1 0 0 1 0 1 3

 Данія 1 1 0 0 1 0 1 3

 Нідерланди 1 0 0 1 0 1 -1 0

 Португалія 1 0 0 1 0 1 -1 0

Група C

Команди ЗМ В Н П ЗГ ПГ +/- О

 Хорватія 1 1 0 0 3 1 2 3

 Іспанія 1 0 1 0 1 1 0 1

 Італія 1 0 1 0 1 1 0 1

 Ірландія 1 0 0 1 1 3 -2 0

Група D

Команди ЗМ В Н П ЗГ ПГ +/- О

 Україна 1 1 0 0 2 1 1 3

 Англія 1 0 1 0 1 1 0 1

 Франція 1 0 1 0 1 1 0 1

 Швеція 1 0 0 1 1 2 -1 0

ЗМ: Зіграні матчі, В: Перемоги, Н: Нічиї, П: Поразки, ЗГ: Забиті голи, ПГ: Пропущені 
голи, +/-: Різниця, О: Очки. Дані в таблиці на 21:00, 12.06.2012 р.

Таблиця групового турніру Євро-2012

Шестирічний киянин Тимур 
став справжнім символом 

перемоги збірної України над шве-

дами. Кадри з щирим маленьким 
уболівальником набули неабиякої 
популярності в Мережі. 


